Diamant-Abrichtwerkzeuge
»Dia-Fliese-perfect«
Diamond Dressing Tools
Diamant_Abrichtwerkzeuge_Umschlag_dvs_3.indd   1 11.03.14   09:01
Jakob Lach GmbH & Co. KG
Donaustrasse 17
D-63452 Hanau
Telefon +49-61 81-103 0

Not like this! Mounting damaged,
diamond loss
Bestellangaben
Order Details
Bestellbeispiel
Order Example
a) Diamant-Größe (crt.)
a) Size of diamond (crt.)
Einzel-Abrichtdiamant 1,0 crt. - Standard-MK1
Single point dressing diamond 1,0 crt. - Standard MK1
b) Diamant-Qualität
b) Diamond quality
c) Halter
c) Holder
Ausreichende Kühlung erforderlich!
Rechtzeitig umfassen lassen!
Sufficient cooling is necessary!
Have your dressing tool reset in good time!
Reparatur-Eildienst!
Repair Express Service
Umfassen und Nachschleifen in eigener Diamant-Schleiferei!
Resetting and resharpening in our service facility for natural diamonds!
Abrichterkatalog 6.6.14 Fini.indd   9 06.06.14   11:35
Reparatur-Service für Umfassen und Nachschleifen von Einzel- und Profilabrichtdamanten
Eigene Naturdiamant-Schleiferei seit 1922
10
Einzel-Abrichtdiamanten
Diamond Single Point Dressers
Lagerprogramm Diamant-Qualitäten*
Stock Available Diamond Grades*
Standard Samant Zo
Bestell-Nr.
Order No.
Karat*
Carat*
Halter**
Holder**
Artikel-Nr.
Article No.
Artikel-Nr.
Article No.
Artikel-Nr.
Article No.
EA025 0,25 MKO 11005300 11005200 11005100
MK1 11005302 11005202 11005102
EV 8x90 11005308 11005208 11005108
EP 1:20 11005319 11005219 11005119
EA035 0,35 MKO 11008300 11008200 11008100
MK1 11008302 11008202 11008102
EV 8x90 11008308 11008208 11008108
EP 1:20 11008319 11008219 11008119
EA050 0,50 MKO 11011300 11011200 11011100
MK1 11011302 11011202 11011102
EV 8x90 11011308 11011208 11011108
EP 1:20 11011319 11011219 11011119
EA075 0,75 MKO 11016300 11016200 11016100
MK1 11016302 11016202 11016102
EV 8x90 11016308 11016208 11016108
EP 1:20 11016319 11016219 11016119
EA100 1,00 MKO 11021300 11021200 11021100
MK1 11021302 11021202 11021102
EA125 1,25 MKO-K 11026301 11026201 11026101
MK1 11026302 11026202 11026102
EA150 1,50 MKO-K 11031301 11031201 11031101
MK1-K 11031303 11031203 11031103
EA200 2,00 MKO-K 11041301 11041201 11041101
MK1-K 11041303 11041203 11041103
Einweg-Abrichtdiamanten
One Way Dressers
EW01 0,10 MKO 11002000
MK1 11002002
EV 8x90 11002008
EP 1:20 11002019
* andere Diamantgrößen und Qualitäten lieferbar
  Other diamond sizes and grades available

Sonderfassungen nach Zeichnung lieferbar
Special holders acc. to drawing available
Bestellbeispiel
Order Example
Profil-Abrichtdiamant System Diaform 40/125 L
Shaped diamond dresser system Diaform 40/125 L
Only the best and especially selected
natural diamond grades are used for
LACH shaped diamond dressers.
For good cutting edge stability choose
the largest possible angle and radius
which the grinding wheel profile allows.
Profil-Abrichtdiamanten
Shaped Diamond Dressers
Abrichterkatalog 6.6.14 Fini.indd   12 06.06.14   11:36
Resetting and resharpening of single point and shaped diamond dressers
Own service facility for natural diamonds since 1922
13
Halter für Profil-Abrichtdiamanten
Holders for Shaped Diamond Dressers
Halterbeispiele und Einbaumaße (andere Halter nach Angaben möglich).
Examples of holders and mounting dimensions (other holders possible according to your specifications).
Schaudt
Fortuna
Diaform
l = 35 mm (K), 45,5 mm (L)
57,8 mm (EL)
ᵅ = 30° - 40 ° - 60°
R = 0,125 mm,
0,250 mm, 0,500 mm
MSO
JUNG RA 38-53
Zylindrisch
Maße D-L-R-ᵅ
nach Angabe
Cylindrical
measurements D-L-R-ᵅ
according to specification
Abrichterkatalog 6.6.14 Fini.indd   13 06.06.14   11:36
Reparatur-Service für Umfassen und Nachschleifen von Einzel- und Profilabrichtdamanten
Eigene Naturdiamant-Schleiferei seit 1922
14
Empfohlen für Schleifscheiben
Recommended for grinding wheels
Order Code Abmessungen B x L1 x L
Dimensions B x L1 x L
Korn FEPA
Grain FEPA
Art.-No. Ø mm Körnung
Grain size
K-750-F 10 x 10 x 28 mm D501 11270002 < 500 120 - 180
K-751-F 10 x 10 x 28 mm D711 11270004 < 500   80 - 120
K-753-F 10 x 10 x 28 mm D1001 11270006 < 500 54 - 80
K-755-F 10 x 10 x 28 mm D1181 11270008 < 500 36 - 54
K-700-F 10 x 15 x 33 mm D501 11270047 < 500 120 - 180
K-701-F 10 x 15 x 33 mm D711 11270048 < 500   80 - 120
K-703-F 10 x 15 x 33 mm D1001 11270049 < 500 54 - 80
K-705-F 10 x 15 x 33 mm D1181 11270050 < 500 36 - 54
K-650-F 20 x 10 x 28 mm D501 11270001 > 500 120 - 180
K-651-F 20 x 10 x 28 mm D711 11270003 > 500   80 - 120
K-653-F 20 x 10 x 28 mm D1001 11270005 > 500 54 - 80
K-655-F 20 x 10 x 28 mm D1181 11270007 > 500 36 - 54
K-600-F 20 x 15 x 33 mm D501 11270042 > 500 120 - 180
K-601-F 20 x 15 x 33 mm D711 11270043 > 500   80 - 120
K-603-F 20 x 15 x 33 mm D1001 11270045 > 500 54 - 80
K-605-F 20 x 15 x 33 mm D1181 11270046 > 500 36 - 54
Bestellbeispiel Example for ordering
Order Code oder Sonderausführung Order Code or special version

Empfohlen für Schleifscheiben
Recommended for grinding wheels
Order Code Abmessungen B x L1 x L
Dimensions B x L1 x L
Nadel-Ø mm
Needle Ø mm
Art.-No. Ø mm Körnung
Grain size
N-764-F 10 x 10 x 28 mm 1,4 11270034 < 500 36 - 60
N-764-1-F 10 x 10 x 28 mm 1,1 11270035 < 500 60 - 80
N-764-2-F 10 x 10 x 28 mm 0,8 11270036 < 500   80 - 120
N-764-3-F 10 x 10 x 28 mm 0,6 11270037 < 500 120 - 180
N-714-F 10 x 15 x 33 mm 1,4 11270030 < 500 36 - 60
N-714-1-F 10 x 15 x 33 mm 1,1 11270031 < 500 60 - 80
N-714-2-F 10 x 15 x 33 mm 0,8 11270032 < 500   80 - 120
N-714-3-F 10 x 15 x 33 mm 0,6 11270033 < 500 120 - 180

M308-20-5 20 x 28 mm 5 x 0,8 11270020 > 500  60 - 80
M312-20-5 20 x 28 mm 5 x 1,2 11270021 > 500  46 - 60
Bestellbeispiel Example for ordering
Order Code oder Sonderausführung Order Code or special version
a) C406-10-3
b) C406-10-3-Halter MK1 starr 0° gelötet
c) C406-10-3-Halter MK1 starr 10° rechts geneigt gelötet
a) C406-10-3
b) C406-10-3 holder MK1 rigidly brazed with 0°
c) C406-10-3 holder MK1 rigidly brazed, inclinated to the right
    with 10°
»Dia-Fliese-perfect«
Die überlegende Diamant-Abrichtplatte
The superior diamond dressing plate
C = CVD oder M = MKD Version either C = CVD or M = MCD
* Querschnitt
   Stäbchen
   diagonal
   gesetzt
* Cross-section
  rod diagonally
  positioned
Abrichterkatalog 6.6.14 Fini.indd   16 06.06.14   11:36
Resetting and resharpening of single point and shaped diamond dressers
Own service facility for natural diamonds since 1922
17
Halter für »Dia-Fliese-perfect«
Holders for »Dia-Fliese-perfect«
Halterbeispiele und Einbaumaße (andere Halter nach Angabe möglich).
Examples of holders and mounting dimensions (other holders possible, according to your specifications).
Schwenkhalter
Swivel holder
Morsekegel 1
Morse taper 1
Schwenkhalter
Swivel holder
Morsekegel 1 verkürzt
Morse taper 1 shortened
Starr 0° gelötet im Halter
Rigidly brazed with 0° in holder
Morsekegel 1
Morse taper 1
L1= 20 mm bei Belagtiefe 10 mm
L1 = 25 mm bei Belagtiefe 15 mm
L1 = 20 mm at grain depth of 10 mm
L1 = 25 mm at grain depth of 15 mm
Starr 0° gelötet im Halter
Rigidly brazed with 0° in holder
Morsekegel 0
Morse taper 0
L1= 20 mm bei Belagtiefe 10 mm
L1 = 25 mm bei Belagtiefe 15 mm
L1 = 20 mm at grain depth of 10 mm
L1 = 25 mm at grain depth of 15 mm
Starr geneigt gelötet im Halter
Rigidly brazed inclinated in holder

Morsekegel 1 geneigt
Morse taper 1 inclinated
zusätzliche Bestellangaben:
Winkel ᵅ, lieferbar in 6°, 8°, 10°, 12° und 15°
Additional ordering details: Degree of angle
Available in 6, 8, 10, 12 and 15 degrees
L1 16 mm, ohne Kopf - 21 mm, mit Kopf
L1 16 mm, without head - 21 mm, with head
Morsekegel 0 mit Kopf
Morse taper 0 with head
L1 21 mm
Abrichterkatalog 6.6.14 Fini.indd   19 06.06.14   11:37
Reparatur-Service für Umfassen und Nachschleifen von Einzel- und Profilabrichtdamanten
Eigene Naturdiamant-Schleiferei seit 1922
20
Diamant-Aggregate
Diamond Grit Dressers
Bestell-Nr.
Order No.
Diamant-Einsatz-Abmessung
Diamond Insert
Dimension
Karat
Carat
Diamantkörnung
Diamond Grit
Auswahl der Aggregat-Größe
zur Scheibengröße
Selection of Size of Aggregate to Wheel Size
A 408 0,6 lt. Tabelle
see table
lt. Tabelle
see table
lt. Tabelle
see table
lt. Tabelle
see table
lt. Tabelle
see table
A 508 1,0
A 608 1,3
A 804 1,2
A 808 2,4
Auswahl der Diamantkörnung zur Schleifscheibenkörnung
Selection of Diamond Grit to Grit of Grinding Wheel
Diamantkörnung FEPA
Diamond Grit
Schleifscheibenkörnung
Grinding Wheel Grit
D64 320 - 600
D91  220 - 320
D126 180 - 220
D151 120 - 180
D251 100 - 120
D356    80 - 100
D501 60 - 80
D711 54 - 60
Auswahl der Bindung zur Schleifmittelart
Selection of Bond to Type of Abrasive
W (Wolfram) = Standard-Bindung für Korund
W (Tungsten) standard bond for aluminium oxide
H (Hartmetall) für Siliziumkarbid (SiC)
H (Carbide) for silicon carbide (SIC)
BZ (Bronze) für besonders geringe Schnittdrücke
bei sehr feinen Körnungen
BZ (bronze) for very low cutting pressure
with very fine grit
*andere Diamant-Einsätze lieferbar

Article No.
16000201
Bestellbeispiel Order Example:
a) ohne Halter: Diamant-Abrichträdchen RE/220
b) mit Halter: Diamant-Abrichträdchen RE/220 MK1
a) Without holder: Diamond wheel dresser RE/220
b) With holder: Diamond wheel dresser RE/220-MK1
Ein rondiertes Abrichtwerkzeug, herge-
stellt unter Verwendung von Diamant-
Nadeln in verschleißfestem Sintermetall
eingebettet.
A round dressing tool with diamond
needles in wear-resistant sinter metal.
Abrichterkatalog 6.6.14 Fini.indd   22 06.06.14   11:37
Resetting and resharpening of single point and shaped diamond dressers
Own service facility for natural diamonds since 1922
23
Type
Type
Artikel-Nr.
Article No.
Belagfläche
Coated Area
VH1 11250001 30 x 10 mm
Abrichtfläche an der Stirnseite (für Umfangscheiben)
Dressing surface on face side (for circumferential grinding wheels)
drebodress® PKD-Dreikant-Abrichtplatten
drebodress® PCD Triangular Dressing Plates
Für das Abrichten von Korund-Schleifscheiben feiner bis mittlerer Körnung.
Besonders zu empfehlen für den Einsatz auf Innenschleifmaschinen.
For the dressing of aluminium oxide grinding wheels, fine to medium grains.
Especially recommended for internal grinding machines.
Bestell-Nr.
Order No.
Winkel
Angle
Radius (mm)
Radius (mm)
Artikel-Nr.
Article No.
60/0 60° spitz 18000025
60/100 60° 0,100 18000028
60/125 60° 0,125 18000019
60/200 60° 0,200 18000003
60/250 60° 0,250 18000021
60/400 60° 0,400 18000012
60/500 60° 0,500 18000018
Diamant-Vielkorn-Handabrichter
Diamond Multi Point Hand Dressers
LACH-Diamant-Vielkorn-Handabrichter robust und trotzdem formschön - lange Lebensdauer durch in Sintermetall eingefasste
Natur-Diamanten. Das ideale wirtschaftliche Abrichtwerkzeug für das Trocken-Abrichten auf Stähleschleifmaschinen (Schleifböcke).
LACH diamond multi point hand dressers are sturdy and have a nice appearance. Long service life due to natural diamonds in
sintered metal. The ideal dressing tool for the dry dressing on grinding machines (floor stand grinders).
Type
Type
Artikel-Nr.
Article No.
Belagfläche
Coated Area
VH2 11250002 30 x 10 mm
Abrichtfläche seitlich (für Topfscheiben)
Dressing surface on side (for cup grinding wheels)
Halter für LACH-drebodress®-PKD-Dreikant-Abrichtplatten
Holders for LACH drebodress® PCD Triangular Dressing plates
Abmessung
Dimensions
Artikel-Nr.
Article No.
MK0 16000109
MK1 16000110
Ø 8 16000106
Ø 10 16000107